

Geconsolideerde jaarlijkse informatie  
over het boekjaar 2013/14

**Omzet groeit met 4,1%**  
**Resultaat in lijn met vooruitzichten**

Halle, 23 juni 2014

**I. Krachtlijnen**

- Omzetstijging van 4,1% in een sterk concurrentiële en promotionele markt.
- Daling van de brutowinstmarge met 48 basispunten tot 24,9% door het goedkopere bestedingspatroon van de consument en door toegenomen concurrentie.
- Het marktaandeel van Colruyt Laagste Prijzen bleef stabiel op 25,9% over het volledige jaar. Haar laagsteprijzenstrategie werd doorheen het gehele jaar consistent toegepast, voor elk product, op elk moment.
- Bedrijfsresultaat 5,3% lager dan vorig jaar.
- Netto resultaat in lijn met vorig boekjaar (-1,1%) door betere financiële inkomsten en minder uitzonderlijke waardeverminderingen.
- Toename van de netto geldmiddelen en kasequivalenten met EUR 98 miljoen tot EUR 602 miljoen.
- Colruyt Group blijft investeren in zijn strategie en in de lange termijn:
  - Tewerkstelling stijgt met 5% tot 25.497 werknemers op 31 maart 2014 (uitgedrukt in voltijdse equivalenten)
  - Investeringsbedroegen EUR 322 miljoen (EUR +74 miljoen ten opzichte van vorig boekjaar).
  - Colruyt Group blijft investeren in de prijzenstrategie van zijn enseignes.

**II. Geconsolideerde kerncijfers**

(in miljoen EUR)	2013/14	2012/13	Evolutie
<b>Omzet</b>	<b>8.652,0</b>	<b>8.311,6</b>	<b>4,1%</b>
<b>Brutowinst</b>	<b>2.151,0</b>	<b>2.106,3</b>	<b>2,1%</b>
% omzet	24,9%	25,3%	
<b>Bedrijfscashflow (EBITDA)</b>	<b>686,8</b>	<b>699,8</b>	<b>-1,9%</b>
% omzet	7,9%	8,4%	
<b>Bedrijfsresultaat (EBIT)</b>	<b>488,1</b>	<b>515,1</b>	<b>-5,3%</b>
% omzet	5,6%	6,2%	
<b>Winst vóór belastingen</b>	<b>497,1</b>	<b>502,5</b>	<b>-1,1%</b>
% omzet	5,7%	6,0%	
<b>Winst van het boekjaar</b>	<b>349,8</b>	<b>353,6</b>	<b>-1,1%</b>
% omzet	4,0%	4,3%	
<b>Winst per aandeel – gewoon en verwaterd in EUR <sup>(1)</sup></b>	<b>2,24</b>	<b>2,26</b>	<b>-1,2%</b>
<b>Voorgesteld bruto dividend per aandeel in EUR</b>	<b>1,00</b>	<b>1,00</b>	<b>-</b>

(1) Het gewogen gemiddeld aantal uitstaande aandelen bedraagt 156.447.069 in 2013/14 en 156.217.581 vorig jaar.

### III. Beheersverslag

#### A. Bespreking geconsolideerde winst - en verliesrekening

De **geconsolideerde omzet** steeg dit boekjaar met 4,1% tot EUR 8.652 miljoen. Tijdens de eerste jaarhelft bedroeg de omzetgroei 4,6%. De vertraging van de groei na de zomer was voornamelijk het gevolg van het aanhoudende moeilijke economische klimaat en de daarmee samenhangende impact op het beschikbaar inkomen van de consument. Dit beïnvloedde het bestedingspatroon dat toenemend verschoof (en blijft verschuiven) naar een goedkopere productmix. De Belgische markt kende hierdoor een stagnerend volume met een beperkte prijsinflatie. In de Franse markt was er zelfs een negatieve prijsinflatie van 0,2%.

Dit boekjaar werd bovendien gekenmerkt door een sterk concurrentiële en promotionele markt. Colruyt heeft vanuit zijn laagste prijzenstrategie onverminderd gereageerd op de evolutie van de marktprijzen en heeft de consument op elk moment en voor elk product de voordeligste prijs aangeboden. Deze prijsinvesteringen droegen bij tot de groeivertraging.

De **brutowinst** van de groep daalde in verhouding tot de omzet van 25,3% tot 24,9%. De daling in brutowinstpercentage is voornamelijk het gevolg van twee elementen. Enerzijds heeft Colruyt belangrijke prijsinvesteringen gedaan om op elk moment voor elk product de laagste prijs aan te bieden. Deze prijsinvesteringen waren hoger dan vorig jaar omwille van het toegenomen promogeweld. Anderzijds was het vanaf de zomer 2013 moeilijker om de aankooprijksinflatie volledig door te rekenen in de verkoopprijzen.

De **bedrijfscashflow (EBITDA)** is met EUR 13 miljoen (-1,9%) gedaald. Colruyt Group heeft de evolutie van zijn operationele kosten in lijn gehouden met de omzetstijging. De toename van de brutowinst was evenwel kleiner, waardoor de EBITDA afgenomen is.

De **afschrijvingen en waardeverminderingen** stegen met 7,6% tot EUR 199 miljoen. De afschrijvingen stegen met 5,0% door de uitvoering van de investeringsprogramma's. In het boekjaar 2013/14 werd EUR 6 miljoen waardeverminderingen geboekt op immateriële vaste activa, voornamelijk op geactiveerde software die door meer performante programma's vervangen werd.

Het **bedrijfsresultaat (EBIT)** daalde met bijna EUR 27 miljoen tot EUR 488 miljoen (5,6% van de omzet) door het netto effect van alle hierboven beschreven feiten.

Het **financieel resultaat** verbeterde met ongeveer EUR 18 miljoen. Dit wordt voornamelijk verklaard door hogere financiële opbrengsten (EUR +5 miljoen) en een lagere impairment kost. In het boekjaar 2013/14 werd een impairment van EUR 5 miljoen geboekt op de investering in de supermarktketen IKI in Litouwen en Letland tegenover EUR 15 miljoen in het boekjaar 2012/13.

De **effectieve belastingvoet** (29,9%) is in lijn met het vorige jaar (29,7%).

De **winst van het boekjaar** is gedaald met 1,1% tot EUR 349,8 miljoen. De winst per aandeel (EPS) bleef nagenoeg stabiel (EUR 2,24 versus 2,26 vorig jaar).

De raad van bestuur heeft beslist een **ongewijzigd bruto dividend** van EUR 1,00 per aandeel voor te stellen aan de algemene vergadering van aandeelhouders.

## **B. Bespreking winst- en verliesrekening per segment**

### **1. Detailhandel (Retail)**

De omzet van de detailhandelsactiviteit steeg met 3,6% tot EUR 6.535 miljoen. Dit segment vertegenwoordigde 75,5% van de geconsolideerde omzet in 2013/14 (75,9% in 2012/13).

De omzet van de **Colruyt winkels in België en Luxemburg** bedroeg EUR 5.356 miljoen ten opzichte van EUR 5.232 miljoen vorig jaar. Verdere uitbreiding van het winkelpark (nieuwe winkels en verbouwingen) en groei binnen bestaande winkels liggen aan de basis van de omzetstijging met 2,4%.

Het Belgische marktaandeel van Colruyt Laagste Prijzen bleef stabiel ten opzichte van vorig boekjaar (25,9%). Tijdens de tweede jaarhelft was er een lichte daling in het marktaandeel (-0,3%), waardoor de toename van de eerste jaarhelft geneutraliseerd (+0,3%) werd.

Het economisch klimaat in België bleef tijdens het boekjaar 2013/14 aanhoudend moeilijk en had een negatieve impact op het beschikbaar inkomen. Dit vertaalde zich in een negatief consumentenvertrouwen, dat slechts zeer geleidelijk verbetert, en in een gewijzigd bestedingspatroon van de consument, waarbij de consument toenemend opteert voor een goedkopere product- en prijsmix. De Belgische voedingsdistributie werd vanaf de zomer 2013 eveneens gekenmerkt door sterkere concurrentie en veelvuldige promoties.

Met de consistente toepassing van de laagste prijzenstrategie kwam Colruyt tegemoet aan de dalende koopkracht van de consument en volgde Colruyt op elk moment alle kortingen en promoties in de markt. De consistente uitvoering van deze laagste prijzenstrategie noodzaakte belangrijke prijsinvesteringen en zal in de toekomst onverminderd verdergezet worden.

De **OKay en Bio-Planet** winkelformules realiseerden een omzet van EUR 594 miljoen, een stijging met 11,9%, voornamelijk door nieuwe winkelopeningen en door een sterke instroom aan nieuwe klanten.

Colruyt Group lanceerde in mei 2013 zijn thuismerk **Boni Selection**, dat meer dan 50 bestaande huismerken van de groep bundelt. De herkenbare verpakkingen en het zorgvuldig uitgekozen assortiment in onze Belgische supermarkten zullen het de klant makkelijker maken te kiezen tussen de drie merklagen: nationale merken, producten van Boni Selection en producten van Everyday Selection (het discount merk van de groep).

De **Colruyt winkels in Frankrijk** werden geconfronteerd met de gevolgen van de economische crisis, negatieve volumegroei, prijserosie en felle prijscompetitie tussen Franse voedingsdistributeurs onderling. In dit moeilijk socio-economisch klimaat bleef de Franse consument toenemend aangetrokken door ons concept van laagste prijzen in nationale merken. Colruyt Frankrijk realiseerde een omzetgroei van 13,1% tot EUR 256 miljoen door deze continue investering in prijspositionering, maar ook door organische groei en door uitbreiding en modernisering van het winkelnetwerk.

De omzet van de gespecialiseerde non-food winkels **DreamLand en Dreambaby** steeg met 1,6% tot EUR 245 miljoen. Zes Dreambaby-afdelingen binnen DreamLand-winkels werden getransfereerd naar afzonderlijke Dreambaby-winkels en er werden 2 nieuwe DreamLand winkels geopend.

Op 31 maart 2014 bestaat de Belgische detailhandel van de groep uit 234 Colruyt winkels (inclusief 2 winkels in Luxemburg), 98 OKay winkels, 11 Bio-Planet winkels en 58 non-foodwinkels van de DreamLand/Dreambaby-groep. In Frankrijk bestaat de foodretail-activiteit eind december 2013 uit 68 Colruyt winkels. Tijdens het boekjaar opende Colruyt Group 31 nieuwe winkelpunten in België en Frankrijk.

## 2. Groothandel & Foodservice

De groothandels- en foodserviceverkoop stegen met 8,0% tot EUR 1.490 miljoen. Dit segment vertegenwoordigde dit boekjaar 17,2% van de groepsomzet (16,6% vorig jaar).

Het **groothandels**segment omvat de activiteiten van Spar Retail en onze leveringen aan zelfstandigen in België en Frankrijk. De omzetstijging met 2,2% situeert zich bijna volledig binnen Spar Retail in België. De groei is het resultaat van onze focus op 3 belangrijke speerpunten: een uitgebreid en kwalitatief assortiment lekkere verse producten, scherpe prijzen en een (h)echte samenwerking met en een grote betrokkenheid van de zelfstandige ondernemers wiens rentabiliteit tot de beste in de markt behoort.

De omzet van de **Belgische en Franse foodservice**-activiteiten groeide met 14,4% tot EUR 715 miljoen. De troeven van onze foodservicebedrijven Solucious en Pro à Pro blijven de leveringsbetrouwbaarheid, de service, de productkwaliteit en het persoonlijk contact met de klanten. Deze troeven, een duidelijke marktpositionering en een nieuw contract in Frankrijk maakten de sterke omzetgroei in een stagnerende markt mogelijk.

## 3. Overige activiteiten

De omzet van de overige activiteiten steeg licht tot EUR 764 miljoen. Dit segment vertegenwoordigde in 2013/14 8,8% van de geconsolideerde omzet (9,0% in 2012/13).

De overige activiteiten bevatten in hoofdzaak de **DATS 24** brandstofstations in België en Frankrijk. De omzetgroei van deze stations bedroeg 2,4% tot EUR 707 miljoen. Door de dalende olieprijs en scherpe prijsconcurrentie was de totale omzetgroei minder sterk dan de volumetoename (+7,3%). Einde boekjaar 2013/14 had Colruyt Group 99 stations in België (waarvan 11 CNG stations) en 40 stations in Frankrijk. Tijdens het boekjaar 2013/14 werden 13 nieuwe stations geopend.

**Symeta**, de specialist in printing en document management van de groep, realiseerde een omzet van EUR 12 miljoen. Op 13 februari 2014 heeft de Raad van Bestuur van Symeta de intentie tot stopzetting van de offsetactiviteiten van Symeta aangekondigd. Deze beslissing was het gevolg van de continue snelle groei van gepersonaliseerde digitale media, de besparingen op bestedingen in massacommunicatie en de structurele overcapaciteit in de markt van het offsetdrukkerwerk. Op 6 mei 2014 werd deze intentie bevestigd. Symeta zal zich in de toekomst specialiseren in gepersonaliseerde klantencommunicatie en documentbeheer.

## C. Bespreking kasstroom- en balansanalyse

De netto boekwaarde van de **materiële en immateriële vaste activa** is met EUR 114 miljoen gestegen tot EUR 1.790 miljoen. De investeringen van het boekjaar (EUR 322 miljoen) waren significant hoger dan de afschrijvingen en waardeverminderingen van het boekjaar (EUR 199 miljoen), wat deze toename verklaart.

Op 31 maart 2014 hebben de activa in aanbouw voornamelijk betrekking op het nieuw distributiecentrum en kantoorgebouw voor Spar Retail in Mechelen en op een nieuw logistiek centrum in Ollignies. Het distributiecentrum voor Spar Retail zal in september 2014 in gebruik worden genomen en het distributie- en retourcentrum in Ollignies zal in 2015 operationeel worden. Deze investeringen zullen Colruyt Group in staat stellen om ook de komende jaren verder te blijven groeien.

Tijdens boekjaar 2013/14 werden 897.800 aandelen ingekocht voor een totaalbedrag van EUR 36 miljoen (ten opzichte van 3 miljoen vorig jaar). Op 31 maart 2014 had de vennootschap 9.184.747 eigen aandelen in bezit of 5,6% van het totaal aantal uitgegeven aandelen.

De netto kaspositie is verbeterd met EUR 98 miljoen ten opzichte van vorig jaar. De netto geldmiddelen en kasequivalenten bedragen EUR 602 miljoen op 31 maart 2014 tegenover EUR 504 miljoen op jaareinde 2013.

#### **IV. Gebeurtenissen na balansdatum**

- Colruyt Mobile, de service voor mobiele telefonie van Colruyt Group, zal op 1 juli 2014 worden stopgezet. De sterke en voortdurende evoluties in de telecomsector, zowel technologisch als op vlak van specifieke promomechanismen, liggen aan de basis van deze beslissing.
- Op 26 mei 2014 heeft de Raad van Bestuur van Etn. Fr. Colruyt N.V. beslist 9.000.000 van de ingekochte eigen aandelen te vernietigen.

#### **V. Vooruitzichten**

We verwachten dat de economie en het consumentenvertrouwen zich niet op korte termijn zal hernemen en dat de sterke concurrentie en prijsdruk zich zal verderzetten. In deze uitdagende marktomgeving zal Colruyt Group zijn algemene kostengroei onder controle blijven houden en blijven investeren in de essentie: prijs, kwaliteit, efficiëntie, vakmanschap en vriendelijkheid van het personeel. Colruyt zal zijn laagste prijzenstrategie consistent en onverminderd blijven uitvoeren door op elk moment en voor elk product de laagste prijs in de markt aan te bieden.

Op de algemene vergadering der aandeelhouders van 24 september 2014 zal Colruyt Group de jaarvooruitzichten voor het boekjaar 2014/15 toelichten.

#### **VI. Financiële kalender**

- Informatieverstrekking aan de financiële analisten 24/06/2014 (14:00h)
- Algemene Vergadering der aandeelhouders 2013/14 24/09/2014 (16:00h)

#### **VII. Contacten**

Voor meer informatie over dit persbericht kan u uw vragen stellen via [investor@colruytgroup.com](mailto:investor@colruytgroup.com) of rechtstreeks contact opnemen met Marc Hofman, CFO, of Liesbeth Nuelant, Investor Relations, via tel +32 2 363 51 11.

**Colruyt Group**

Colruyt Group is actief in de distributie van voedingswaren en non-food in België, Frankrijk en Luxemburg, met meer dan 460 eigen winkels en meer dan 500 aangesloten winkels. In België gaat het om Colruyt, OKay, Bio-Planet, DreamLand en Dreambaby en de geaffilieerde winkels Spar en Eurospar. In Frankrijk zijn er naast een 60-tal Colruyt-winkels ook geaffilieerde, zelfstandige winkels van Coccinelle, CoccilMarket en Panier Sympa. De groep is ook actief in de foodservice business (levering aan hospitalen, bedrijfskeukens, horecabedrijven) in Frankrijk (Pro à Pro) en in België (Solucious). De overige activiteiten omvatten de verdeling van brandstoffen (DATS 24), print en document management (Symeta) en groenestroomproductie. De groep telt meer dan 27.000 medewerkers en realiseerde in 2013/14 een omzet van EUR 8,7 miljard. Colruyt is genoteerd op Euronext Brussel (COLR) onder ISIN-nr. BE0974256852.

**Risico's verbonden aan voorspellingen**

Verklaringen die door Colruyt Group, in deze persmededeling zijn opgenomen evenals verwijzingen naar dit persbericht in andere schriftelijke of mondelinge verklaringen van de groep die gaan over toekomstige verwachtingen inzake activiteiten, gebeurtenissen en strategische ontwikkelingen van Colruyt Group zijn voorspellingen en houden aldus risico's en onzekerheden in. De gecommuniceerde informatie heeft betrekking op de op dit ogenblik beschikbare informatie, hetgeen kan verschillen van de uiteindelijk resultaten. Factoren die een afwijking tussen verwachting en realiteit kunnen beïnvloeden zijn: een veranderende micro- of macro-economische context, wijzigende marktsituaties, gewijzigd concurrentieel klimaat, ongunstige uitspraken inzake de bouw- en/of uitbreiding van nieuwe of bestaande winkels, bevoorradingsproblemen met leveranciers, evenals alle andere factoren die een impact kunnen hebben op het resultaat van de groep. Colruyt Group neemt geen enkele verbintenis inzake toekomstige berichtgevingen die een invloed zouden kunnen hebben op het resultaat van de groep of een afwijking kunnen veroorzaken ten opzicht van de vooropgestelde vooruitzichten opgenomen in dit persbericht of andere communicatie, zowel schriftelijk als mondeling van de groep.

*Cette information est également disponible en français.  
This information is also available in English.*

*Enkel de Nederlandstalige versie is de officiële versie.  
De Franstalige en de Engelstalige versies zijn vertalingen van de originele Nederlandstalige versie.*

## VERKORTE GECONSOLIDEERDE FINANCIËLE STATEN

### Verkorte geconsolideerde winst- en verliesrekening

(in miljoen EUR)	2013/14	2012/13
Omzet	8.652,0	8.311,6
Kostprijs verkopen	(6.501,0)	(6.205,3)
<b>Brutowinst</b>	<b>2.151,0</b>	<b>2.106,3</b>
Overige bedrijfsopbrengsten	66,5	71,7
Diensten en diverse goederen	(403,9)	(380,2)
Personeelsbeloningen	(1.097,1)	(1.062,0)
Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen op vaste activa	(198,7)	(184,7)
Voorzieningen en waardeverminderingen op vlottende activa	(5,7)	(9,0)
Overige bedrijfskosten	(24,0)	(27,0)
<b>Bedrijfsresultaat (EBIT)</b>	<b>488,1</b>	<b>515,1</b>
Financieringsbaten	15,4	10,4
Financieringslasten	(10,8)	(23,5)
<b>Netto financieel resultaat</b>	<b>4,6</b>	<b>(13,1)</b>
Aandeel in het resultaat van deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode	4,4	0,5
<b>Winst vóór belastingen</b>	<b>497,1</b>	<b>502,5</b>
Winstbelastingen	(147,3)	(148,9)
<b>Winst van het boekjaar</b>	<b>349,8</b>	<b>353,6</b>
<i>Toe te rekenen aan:</i>		
Minderheidsbelangen	(0,2)	(0,1)
<b>Aandeelhouders van de moedermaatschappij</b>	<b>350,0</b>	<b>353,7</b>
Gewogen gemiddeld aantal uitstaande aandelen	156.447.069	156.217.581
<b>Winst per aandeel – gewoon en verwaterd (in EUR)</b>	<b>2,24</b>	<b>2,26</b>

## Verkort geconsolideerd overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten

(in miljoen EUR)	2013/14	2012/13
<b>Winst van het boekjaar</b>	<b>349,8</b>	<b>353,6</b>
<b>Elementen die niet in de winst-en verliesrekening geherklasseerd kunnen worden</b>		
Actuariële winst/(verlies) op verplichtingen m.b.t. personeelsbeloningen op lange termijn	(0,6)	(8,9)
<b>Totaal van de elementen die niet in de winst-en verliesrekening geherklasseerd kunnen worden</b>	<b>(0,6)</b>	<b>(8,9)</b>
<b>Elementen die eventueel in de winst-en verliesrekening geherklasseerd kunnen worden</b>		
Winst/(verlies) op wisselkoersomrekening van buitenlandse dochterondernemingen	(0,6)	0,4
Aandeel in de niet-gerealiseerde resultaten van deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode	6,8	0,9
<b>Totaal van de elementen die eventueel in de winst-en verliesrekening geherklasseerd kunnen worden</b>	<b>6,2</b>	<b>1,3</b>
<b>Niet-gerealiseerde resultaten van het boekjaar</b>	<b>5,6</b>	<b>(7,6)</b>
<b>Gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten van het boekjaar</b>	<b>355,4</b>	<b>346,0</b>
<i>Toe te rekenen aan:</i>		
Minderheidsbelangen	(0,2)	(0,1)
<b>Aandeelhouders van de moedermaatschappij</b>	<b>355,6</b>	<b>346,1</b>

In hoger overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten zijn alle componenten opgenomen na aftrek van fiscale effecten.



## Verkorte geconsolideerde balans

(in miljoen EUR)	31.03.14	31.03.13
Goodwill	89,3	89,6
Immateriële vaste activa	52,9	51,6
Materiële vaste activa	1.647,7	1.535,1
Investerings in geassocieerde ondernemingen	0,1	0,3
Investerings in joint ventures	130,3	119,0
Beleggingen	29,7	35,7
Uitgestelde belastingvorderingen	3,3	10,3
Overige vorderingen	26,6	20,3
<b>Totaal vaste activa</b>	<b>1.979,9</b>	<b>1.861,9</b>
Voorraden	574,7	550,4
Handelsvorderingen	490,7	469,4
Actuele belastingvorderingen	5,0	3,0
Overige vorderingen	41,3	27,0
Beleggingen	25,4	25,0
Geldmiddelen en kasequivalenten	602,6	503,9
Activa aangehouden voor verkoop	2,2	2,7
<b>Totaal vlottende activa</b>	<b>1.741,9</b>	<b>1.581,4</b>
<b>TOTAAL ACTIVA</b>	<b>3.721,8</b>	<b>3.443,3</b>
Kapitaal	260,6	249,2
Reserves en ingehouden winsten	1.704,5	1.542,0
<b>Eigen vermogen toe te rekenen aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij</b>	<b>1.965,1</b>	<b>1.791,2</b>
Minderheidsbelangen	1,8	1,7
<b>Totaal eigen vermogen</b>	<b>1.966,9</b>	<b>1.792,9</b>
Voorzieningen	18,3	16,0
Verplichtingen m.b.t. personeelsbeloningen	56,0	51,3
Uitgestelde belastingverplichtingen	59,4	57,3
Rentedragende en overige verplichtingen	28,5	29,1
<b>Totaal langlopende verplichtingen</b>	<b>162,2</b>	<b>153,7</b>
Lopende kaskredieten	0,6	-
Rentedragende verplichtingen	3,1	3,1
Handelsschulden	1.063,5	967,4
Actuele belastingverplichtingen	55,9	64,5
Verplichtingen m.b.t. personeelsbeloningen en overige verplichtingen	469,6	461,7
<b>Totaal kortlopende verplichtingen</b>	<b>1.592,7</b>	<b>1.496,7</b>
<b>Totaal verplichtingen</b>	<b>1.754,9</b>	<b>1.650,4</b>
<b>TOTAAL EIGEN VERMOGEN EN VERPLICHTINGEN</b>	<b>3.721,8</b>	<b>3.443,3</b>

## Verkort geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen

(in miljoen EUR)	Toe te rekenen aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij				Totaal	Minderheidsbelangen	Totaal eigen vermogen
	Kapitaal	Eigen aandelen	Overige reserves	Ingehouden winsten			
<b>Per 1 april 2013</b>	<b>249,2</b>	<b>(262,7)</b>	<b>(1,6)</b>	<b>1.806,3</b>	<b>1.791,2</b>	<b>1,7</b>	<b>1.792,9</b>
<b>Gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten van het boekjaar</b>	-	-	5,6	350,0	355,6	(0,2)	355,4
Winst van het boekjaar	-	-	-	350,0	350,0	(0,2)	349,8
Niet-gerealiseerde resultaten van het boekjaar	-	-	5,6	-	5,6	-	5,6
<b>Transacties met de aandeelhouders</b>	<b>11,4</b>	<b>(34,0)</b>	<b>0,8</b>	<b>(159,9)</b>	<b>(181,7)</b>	<b>0,3</b>	<b>(181,4)</b>
Kapitaalverhoging	11,4	-	1,9	-	13,3	-	13,3
Ingekochte eigen aandelen	-	(35,7)	0,5	-	(35,2)	-	(35,2)
Eigen aandelen uitgekeerd als winstdeelneming	-	1,9	(1,6)	-	0,3	-	0,3
Dividenden	-	-	-	(160,1)	(160,1)	-	(160,1)
Minderheidsbelangen ingevolge volstorting van kapitaal	-	-	-	-	-	0,3	0,3
Overige	-	(0,2)	-	0,2	-	-	-
<b>Per 31 maart 2014</b>	<b>260,6</b>	<b>(296,7)</b>	<b>4,8</b>	<b>1.996,4</b>	<b>1.965,1</b>	<b>1,8</b>	<b>1.966,9</b>

(in miljoen EUR)	Toe te rekenen aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij				Totaal	Minderheidsbelangen	Totaal eigen vermogen
	Kapitaal	Eigen aandelen	Overige reserves	Ingehouden winsten			
<b>Per 1 april 2012</b>	<b>239,1</b>	<b>(384,6)</b>	<b>4,1</b>	<b>1.726,0</b>	<b>1.584,7</b>	<b>32,5</b>	<b>1.617,3</b>
<b>Gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten van het boekjaar</b>	-	-	(7,6)	353,7	346,1	(0,1)	346,0
Winst van het boekjaar	-	-	-	353,7	353,7	(0,1)	353,6
Niet-gerealiseerde resultaten van het boekjaar	-	-	(7,6)	-	(7,6)	-	(7,6)
<b>Transacties met de aandeelhouders</b>	<b>10,1</b>	<b>121,9</b>	<b>1,9</b>	<b>(273,4)</b>	<b>(139,6)</b>	<b>(30,7)</b>	<b>(170,3)</b>
Kapitaalverhoging	10,1	-	1,7	-	11,8	-	11,8
Ingekochte eigen aandelen	-	(2,7)	(0,1)	-	(2,8)	-	(2,8)
Eigen aandelen uitgekeerd als winstdeelneming	-	3,0	0,3	-	3,3	-	3,3
Vernietiging van eigen aandelen	-	121,6	-	(121,6)	-	-	-
Dividenden	-	-	-	(151,8)	(151,8)	-	(151,8)
Minderheidsbelangen ingevolge nieuwe oprichting	-	-	-	-	-	1,2	1,2
Minderheidsbelangen ingevolge verlies van zeggenschap	-	-	-	-	-	(31,9)	(31,9)
<b>Per 31 maart 2013</b>	<b>249,2</b>	<b>(262,7)</b>	<b>(1,6)</b>	<b>1.806,3</b>	<b>1.791,2</b>	<b>1,7</b>	<b>1.792,9</b>

“Overige reserves” omvatten onder meer de reserves die betrekking hebben op de actuariële berekening van de langlopende verplichtingen m.b.t. personeelsbeloningen, de omrekeningsverschillen op buitenlandse deelnemingen, het aandeel van Colruyt Group in de niet-gerealiseerde resultaten van deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode, de voordelen toegekend aan personeelsleden op de kapitaalverhogingen voorbehouden aan het personeel en de meer- of minderwaarden op de als winstdeelneming aan het personeel uitgekeerde aandelen.

## Verkort geconsolideerd kasstroomoverzicht

(in miljoen EUR)	2013/14	2012/13
<b>Bedrijfsactiviteiten</b>		
<b>Winst van het boekjaar</b>	<b>349,8</b>	<b>353,6</b>
<i>Aanpassingen voor:</i>		
Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen op vaste activa	198,7	184,7
Beleggingsinkomsten en rentelasten	(9,4)	(1,9)
Winstbelastingen	147,3	148,9
Overige <sup>(1)</sup>	2,8	15,1
<b>Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten vóór mutaties in werkkapitaal en voorzieningen</b>	<b>689,2</b>	<b>700,4</b>
Afname/(toename) in handels- en overige vorderingen	(24,8)	(30,4)
Afname/(toename) in voorraden	(23,5)	13,1
(Afname)/toename in handelsschulden en overige verplichtingen	101,4	111,4
(Afname)/toename in voorzieningen en verplichtingen m.b.t. personeelsbeloningen	4,5	6,0
Betaalde rente	(1,5)	(3,3)
Ontvangen rente	8,3	7,4
Ontvangen dividenden	0,5	-
Betaalde winstbelastingen	(148,4)	(149,6)
<b>Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten</b>	<b>605,7</b>	<b>655,0</b>
<b>Investeringsactiviteiten</b>		
Verwerving van materiële en immateriële vaste activa	(336,9)	(248,5)
Bedrijfscombinaties (verminderd met de verworven geldmiddelen en kasequivalenten) en bedrijfsdesinvesteringen (verminderd met de verkochte geldmiddelen en kasequivalenten)	(1,1)	(11,9)
(Verhoging investering in)/ontvangen terugbetalingen kapitaal van geassocieerde ondernemingen en joint ventures	(0,1)	(12,0)
Verlies van zeggenschap over dochterondernemingen	-	(47,2)
(Aankopen)/verkopen van beleggingen	(1,1)	(4,7)
(Verstrekking)/terugbetaling van verstrekte leningen	2,9	(0,9)
Ontvangsten uit de verkoop van materiële en immateriële vaste activa	14,7	15,7
<b>Kasstroom uit investeringsactiviteiten</b>	<b>(321,6)</b>	<b>(309,5)</b>
<b>Financieringsactiviteiten</b>		
Ontvangsten uit de uitgifte van aandelen	11,4	10,1
Ontvangsten uit de kapitaalverhoging door minderheidsbelangen	0,1	-
Inkoop van eigen aandelen	(35,7)	(2,7)
Nieuwe/(aflossing van) leningen	1,0	(1,4)
Betalingen van financiële leaseverplichtingen	(2,6)	(3,0)
Betaalde dividenden	(160,1)	(152,2)
<b>Kasstroom uit financieringsactiviteiten</b>	<b>(185,9)</b>	<b>(149,2)</b>
<b>Netto aangroei/(afname) van geldmiddelen en kasequivalenten</b>	<b>98,2</b>	<b>196,3</b>
Netto geldmiddelen en kasequivalenten op 1 april	503,9	307,6
Effect van wisselkoerswijzigingen	(0,1)	-
<b>Netto geldmiddelen en kasequivalenten op 31 maart</b>	<b>602,0</b>	<b>503,9</b>

*(1) De post 'Overige' omvat onder meer minder/(meer-) waarden op realisatie van materiële en immateriële vaste activa, minder/(meer-) waarden op realisatie van vlottende activa, aandeel in het resultaat van deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode, personeelsbeloningen n.a.v. op aandelen gebaseerde betalingen en n.a.v. kapitaalverhoging voorbehouden aan het personeel en minder/(meer-) waarden op beleggingen.*

## Toelichting bij de verkorte geconsolideerde financiële staten

### 1. Presentatiebasis en overeenstemmingsverklaring

Etn. Fr. Colruyt (verder “de Entiteit” genoemd) is gevestigd in België, te 1500 Halle en is op NYSE Euronext Brussel genoteerd onder code COLR.

De verkorte geconsolideerde financiële staten over de verslagperiode, eindigend op 31 maart 2014, omvatten de Entiteit, haar dochterondernemingen (verder tezamen “Colruyt Group” genoemd) en het belang van Colruyt Group in geassocieerde ondernemingen en ondernemingen waarover gezamenlijk zeggenschap wordt uitgeoefend.

Deze verkorte geconsolideerde financiële staten zijn een uittreksel uit de geconsolideerde financiële staten zoals die in de loop van juli 2014 zullen worden gepubliceerd.

Deze verkorte geconsolideerde financiële staten zijn opgesteld in overeenstemming met alle reeds geldende “International Financial Reporting Standards” (IFRS), zoals uitgevaardigd door de International Accounting Standards Board (IASB) en aanvaard door de Europese Unie tot en met 31 maart 2014.

De verkorte geconsolideerde financiële staten van Colruyt Group zijn door de Raad van Bestuur van 19 juni 2014 goedgekeurd voor publicatie.

Bedragen zijn, tenzij anders vermeld, uitgedrukt in miljoen EUR afgerond op één decimaal.

### 2. Grondslagen voor financiële verslaggeving

De gebruikte grondslagen voor financiële verslaggeving zoals toegepast door Colruyt Group bij de opstelling van deze verkorte geconsolideerde financiële staten zijn consistent met de grondslagen zoals toegepast bij de opstelling van de geconsolideerde financiële staten over het boekjaar 2012/13, zoals gepubliceerd in juli 2013, behalve een aantal wijzigingen als gevolg van evoluties in de IASB-richtlijnen, waarvan de belangrijkste voor Colruyt Group hieronder worden weergegeven:

- IAS 1 (Aanpassing), Presentatie van de jaarrekening – presentatie van de niet-gerealiseerde resultaten;
- IFRS 13, Waardering tegen reële waarde;
- IAS 19 (herziening 2011), Personeelsbeloningen;
- Verbeteringen aan IFRS cyclus 2009-2011.

Deze nieuwe standaarden of wijzigingen van bestaande standaarden hebben geen noemenswaardige impact op de geconsolideerde financiële staten over het boekjaar 2013/14.

Colruyt Group heeft geen nieuwe standaarden, wijzigingen van bestaande standaarden of interpretaties die werden gepubliceerd maar nog niet effectief waren op balansdatum, vervroegd toegepast.

### 3. Operationele segmenten

(in miljoen EUR)	Detailhandel (Retail)		Groothandel en Foodservice		Overige activiteiten		Operationele segmenten	
	2013/14	2012/13	2013/14	2012/13	2013/14	2012/13	2013/14	2012/13
Omzet	6.534,6	6.309,4	1.490,0	1.380,1	763,5	750,5	<b>8.788,1</b>	<b>8.440,0</b>
Bedrijfscashflow (EBITDA)	597,5	613,3	41,7	35,9	14,2	24,5	<b>653,4</b>	<b>673,7</b>
Bedrijfsresultaat (EBIT)	453,4	478,2	23,8	18,6	(0,8)	12,2	<b>476,4</b>	<b>509,0</b>
Aandeel in het resultaat van deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode	-	-	-	-	4,4	0,4	<b>4,4</b>	<b>0,4</b>
Activa – operationele segmenten	2.116,5	2.010,9	523,9	474,3	278,1	256,7	<b>2.918,5</b>	<b>2.741,9</b>
<i>waarvan deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode</i>	-	-	-	-	130,3	119,0	<b>130,3</b>	<b>119,0</b>
<i>waarvan activa aangehouden voor verkoop</i>	1,3	2,0	-	-	0,9	0,7	<b>2,2</b>	<b>2,7</b>
Verplichtingen – operationele segmenten	1.192,6	1.119,8	248,6	223,5	83,5	69,7	<b>1.524,7</b>	<b>1.413,0</b>
Investerings	216,0	200,1	47,9	19,5	22,7	8,4	<b>286,6</b>	<b>228,0</b>
Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen op vaste activa	144,2	135,1	17,9	17,3	15,0	12,3	<b>177,1</b>	<b>164,7</b>
Aantal personeelsleden in VTE op balansdatum	20.043	19.019	2.995	2.868	304	329	<b>23.342</b>	<b>22.216</b>

(in miljoen EUR)	Operationele segmenten		Transacties tussen operationele segmenten		Niet toegewezen		Geconsolideerd	
	2013/14	2012/13	2013/14	2012/13	2013/14	2012/13	2013/14	2012/13
Omzet	8.788,1	8.440,0	(136,1)	(128,4)	-	-	<b>8.652,0</b>	<b>8.311,6</b>
Bedrijfscashflow (EBITDA)	653,4	673,7	(0,3)	(0,1)	33,7	26,2	<b>686,8</b>	<b>699,8</b>
Bedrijfsresultaat (EBIT)	476,4	509,0	(0,3)	(0,1)	12,0	6,2	<b>488,1</b>	<b>515,1</b>
Aandeel in het resultaat van deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode	4,4	0,4	-	-	-	0,1	<b>4,4</b>	<b>0,5</b>
Netto financieel resultaat					4,6	(13,1)	4,6	(13,1)
Winstbelastingen					(147,3)	(148,9)	(147,3)	(148,9)
<b>Winst van het boekjaar</b>							<b>349,8</b>	<b>353,6</b>
<i>Toe te rekenen aan:</i>								
<i>Minderheidsbelangen</i>								
<i>Aandeelhouders van de moedermaatschappij</i>								
							(0,2)	(0,1)
							350,0	353,7
Totaal der activa	2.918,5	2.741,9	(84,9)	(59,5)	888,2	760,9	<b>3.721,8</b>	<b>3.443,3</b>
Totaal der verplichtingen	1.524,7	1.413,0	(84,9)	(59,5)	315,1	296,9	<b>1.754,9</b>	<b>1.650,4</b>
Investerings	286,6	228,0	-	(4,5)	35,7	25,0	<b>322,3</b>	<b>248,5</b>
Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen op vaste activa	177,1	164,7	-	-	21,6	20,0	<b>198,7</b>	<b>184,7</b>
Aantal personeelsleden in VTE op balansdatum	23.342	22.216	-	-	2.155	2.071	<b>25.497</b>	<b>24.287</b>

#### **4. Omzet per kasstroomgenererende eenheid**

(in miljoen EUR)	2013/14	2012/13
Colruyt België	5.356,2	5.232,3
OKay en Bio-Planet België	594,0	530,8
DreamLand België en Frankrijk en DreamBaby	245,2	241,4
Colruyt Frankrijk	256,0	226,3
Transacties met andere operationele segmenten	83,2	78,6
<b>Detailhandel (Retail)</b>	<b>6.534,6</b>	<b>6.309,4</b>
Groothandel	767,5	751,1
Foodservice	714,7	624,5
Transacties met andere operationele segmenten	7,8	4,5
<b>Groothandel en Foodservice</b>	<b>1.490,0</b>	<b>1.380,1</b>
Dats24 België en Frankrijk	707,0	690,3
Printing and document management solutions	11,5	13,7
Engineering activiteiten	-	0,2
Alternatieve energie	-	0,9
Transacties met andere operationele segmenten	45,0	45,4
<b>Overige activiteiten</b>	<b>763,5</b>	<b>750,5</b>
<b>Totaal operationele segmenten</b>	<b>8.788,1</b>	<b>8.440,0</b>
<b>Transacties tussen operationele segmenten</b>	<b>(136,1)</b>	<b>(128,4)</b>
<b>Geconsolideerd</b>	<b>8.652,0</b>	<b>8.311,6</b>

#### **5. Winstbelastingen**

Het effectief belastingtarief van Colruyt Group voor het boekjaar 2013/14, afgesloten op 31 maart 2014, bedraagt 29,9% tegenover 29,7% voor het boekjaar 2012/13, afgesloten op 31 maart 2013.

#### **6. Investeringsuitgaven**

In het boekjaar 2013/14 heeft Colruyt Group immateriële en materiële vaste activa verworven voor een totaal bedrag van EUR 323,4 miljoen, waarvan EUR 1,1 miljoen via bedrijfscombinaties. In het vergelijkende boekjaar 2012/13 heeft Colruyt Group immateriële en materiële vaste activa verworven voor een bedrag van EUR 255,7 miljoen, waarvan EUR 7,2 miljoen via bedrijfscombinaties.

## 7. Mutaties in aantal uitstaande aandelen

Het aantal uitstaande aandelen is als volgt geëvolueerd:

	Uitgegeven aandelen (a)	Eigen aandelen (b)	Aantal uitstaande aandelen (a) – (b)
<b>Per 1 april 2013</b>	<b>164.852.849</b>	<b>8.350.868</b>	<b>156.501.981</b>
Kapitaalverhoging personeel	316.900	-	316.900
Inkoop eigen aandelen	-	897.800	(897.800)
Eigen aandelen toegekend aan werknemers als winstdeelneming (boekjaar 2012/13)	-	(63.921)	63.921
<b>Per 31 maart 2014</b>	<b>165.169.749</b>	<b>9.184.747</b>	<b>155.985.002</b>

	Uitgegeven aandelen (a)	Eigen aandelen (b)	Aantal uitstaande aandelen (a) – (b)
<b>Per 1 april 2012</b>	<b>168.520.124</b>	<b>12.355.249</b>	<b>156.164.875</b>
Kapitaalverhoging personeel	332.725	-	332.725
Inkoop eigen aandelen	-	92.762	(92.762)
Eigen aandelen toegekend aan werknemers als winstdeelneming (boekjaar 2011/12)	-	(97.143)	97.143
Vernietiging eigen aandelen	(4.000.000)	(4.000.000)	-
<b>Per 31 maart 2013</b>	<b>164.852.849</b>	<b>8.350.868</b>	<b>156.501.981</b>

## 8. Winst per aandeel

	2013/14	2012/13
Winst van het boekjaar (aandeel van de groep) (in miljoen EUR)	350,0	353,7
Gewogen gemiddeld aantal uitstaande aandelen	156.447.069	156.217.581
Winst per aandeel – gewoon en verwaterd (in EUR)	2,24	2,26

## 9. Wijzigingen in de consolidatiekring

Met uitzondering van de oprichting van het Europees strategisch verbond CORE S.C.R.L., dat zoals eerder toegelicht, in de plaats komt van Coopernic S.C.R.L., zijn er geen materiële wijzigingen gebeurd in de consolidatiekring.



## 10. Financiële activa en verplichtingen per categorie en klasse

In overeenstemming met IFRS 7, 'Financiële Instrumenten Informatieverschaffing' worden financiële instrumenten aan reële waarde ingedeeld in een reële waarde hiërarchie:

(in miljoen EUR)	Historische of geamortiseerde kostprijs	Waardering aan reële waarde		
		Officiële noteringen Niveau 1	Waarneembare marktprijzen Niveau 2	Niet-waarneembare marktprijzen Niveau 3
<b>Financiële activa:</b>				
Beleggingen beschikbaar voor verkoop (te verwerken via niet-gerealiseerde resultaten)	0,4	-	-	29,3
Leningen en vorderingen	558,6	-	-	-
Beleggingen aangehouden voor handelsdoeleinden (te verwerken via winst- en verliesrekening)	0,1	25,3	-	-
Geldmiddelen en kasequivalenten	602,6	-	-	-
<b>Totaal per 31 maart 2014</b>	<b>1.161,7</b>	<b>25,3</b>	-	<b>29,3</b>
<b>Financiële verplichtingen:</b>				
Rentedragende verplichtingen	12,2	-	-	-
Leaseverplichtingen	19,4	-	-	-
Handelsschulden	1.063,7	-	-	-
Lopende kaskredieten	0,6	-	-	-
<b>Totaal per 31 maart 2014</b>	<b>1.095,9</b>	-	-	-

(in miljoen EUR)	Historische of geamortiseerde kostprijs	Waardering aan reële waarde		
		Officiële noteringen Niveau 1	Waarneembare marktprijzen Niveau 2	Niet-waarneembare marktprijzen Niveau 3
<b>Financiële activa:</b>				
Beleggingen beschikbaar voor verkoop (te verwerken via niet-gerealiseerde resultaten)	19,7	-	-	16,0
Leningen en vorderingen	516,7	-	-	-
Beleggingen aangehouden voor handelsdoeleinden (te verwerken via winst- en verliesrekening)	-	25,0	-	-
Geldmiddelen en kasequivalenten	503,9	-	-	-
<b>Totaal per 31 maart 2013</b>	<b>1.040,3</b>	<b>25,0</b>	-	<b>16,0</b>
<b>Financiële verplichtingen:</b>				
Rentedragende verplichtingen	10,9	-	-	-
Leaseverplichtingen	21,2	-	-	-
Handelsschulden	967,4	-	-	-
<b>Totaal per 31 maart 2013</b>	<b>999,5</b>	-	-	-

De reële waarde hiërarchie is gebaseerd op gegevens ter waardering van financiële activa en verplichtingen op waarderingsdatum. Het onderscheid tussen de 3 niveaus is het volgende:

Niveau 1: de gegevens die worden gebruikt in het kader van de waarderingmethodologie zijn officieel genoteerde (niet-aangepaste) marktprijzen voor identieke activa en passiva in een actieve markt.

Niveau 2: de reële waarde van financiële instrumenten die niet verhandeld worden op een actieve markt wordt bepaald aan de hand van waardebepalingstechnieken. Deze technieken maken zo veel mogelijk gebruik van waarneembare marktgegevens, wanneer beschikbaar en steunen zo weinig mogelijk op entiteit-specifieke schattingen. Colruyt Group heeft geen financiële instrumenten die onder deze categorie vallen.

Niveau 3: financiële instrumenten waarvan de reële waarde wordt bepaald met waarderingstechnieken waarvan sommige parameters berusten op niet waarneembare marktgegevens.

De beleggingen beschikbaar voor verkoop omvatten voornamelijk de participatie in de Baltische groep IKI (10,5 %) en deelnemingen in portefeuillemaatschappijen zoals Vendis Capital N.V., Sofindev II N.V. en Sofindev III N.V. waarin Colruyt Group geen invloed van betekenis heeft.

De participatie in de Baltische groep IKI is dit boekjaar opgenomen onder niveau 3, waar deze vorig boekjaar werd opgenomen onder historische of geamortiseerde kostprijs.

Voor de bepaling van de reële waarde van IKI werd via een business model de actuele waarde van de toekomstige kasstromen ingeschat op basis van niet-waarneembare inputs, bestaande uit een tijdshorizon, een groeivoet en een discontovoet. Deze laatste werd berekend aan de hand van de CAPM methode (Capital Asset Pricing Model). In het boekjaar werd op IKI een afwaardering geboekt van EUR 5,0 miljoen.

Voor de beleggingen in Sofindev II, III en Vendis, geklasseerd onder niveau 3, is de geboekte reële waarde de aanschaffingsprijs met een aanpassing in functie van de gerealiseerde resultaten en uitgekeerde dividenden van de respectievelijke ondernemingen. Deze reële waarde kan bijgevolg afwijken van een waardering op basis van een marktveelvoudenmethode of een beurswaardering. Tijdens de huidige verslagperiode werden de deelnemingen in portefeuillemaatschappijen netto verminderd met EUR 1,0 miljoen. Dit is te verklaren door volstorting van niet-opgevraagd kapitaal, kapitaalverminderingen en door geboekte waardeverminderingen.

De begin- en eindsaldi voor de beleggingen geklasseerd onder niveau 3 kunnen als volgt gereconcilieerd worden:

(in miljoen EUR)	
<b>Beginbalans per 1 april 2013</b>	<b>16,0</b>
volstorting van niet-opgevraagd kapitaal	1,7
Kapitaalverminderingen	(2,4)
Waardeverminderingen	(5,3)
Overdracht van historische kostprijs naar niveau 3	19,3
<b>Eindbalans per 31 maart 2014</b>	<b>29,3</b>

## **11. Risicobeheer en voorwaardelijke verplichtingen**

Voor een beschrijving van de risico's waaraan Colruyt Group is blootgesteld en van de werkwijze waarop Colruyt Group met risico's omgaat, verwijzen we naar het jaarverslag 2013/14 dat in juli 2014 gepubliceerd zal worden.

Voor een omschrijving van de voorwaardelijke verplichtingen verwijzen we eveneens naar het jaarverslag 2013/14.

Etn. Fr. Colruyt N.V. is het onderwerp van onderzoeken die de Belgische mededingingsautoriteiten voeren bij verschillende distributeurs naar inbreuken op de Belgische mededingingswetgeving met betrekking tot cosmetica, drogisterij- en verzorgingsproducten. Het onderzoeksverslag dat door het Auditoraat werd neergelegd, stelt dat 7 supermarkten, waaronder Colruyt, tussen 2002 en 2007 verboden prijsafspraken zouden hebben gemaakt met 11 leveranciers. Hierdoor is de zaak aanhangig bij de Raad voor de Mededinging sedert 1 oktober 2012. Door de inwerkingtreding van de wetwijziging (het nieuwe Boek IV van het Wetboek economisch recht) werd de procedure op 23 september 2013 hernomen voor de Belgische Mededingingsautoriteit. Etn. Fr. Colruyt N.V. betwist de zienswijze van het Auditoraat en heeft haar verweer laten gelden. Zo heeft Etn. Fr. Colruyt N.V. op 3 oktober 2013 een beroep ingesteld tegen de beslissing van het Auditoraat om de documenten, in beslag genomen tijdens de huiszoeking bij Etn. Fr. Colruyt N.V. in april 2007, te gebruiken. Deze procedure is ingesteld voor het Hof van Beroep te Brussel. Andere distributeurs hebben gelijkaardige procedures ingesteld. Deze beroepsprocedure is momenteel lopende. Een uitspraak met betrekking tot het beroep wordt verwacht in het tweede semester 2014.

Tot op vandaag en mede door de lopende procedures met betrekking tot deze zaak, zijn er onvoldoende gegevens bekend die toelaten om een redelijk betrouwbare schatting te maken over de duur van de procedure hangende voor de Mededingingsautoriteit, noch over de beslissing die de Mededingingsautoriteit zal nemen. Tevens is het onmogelijk een inschatting te maken van de hoogte van de boete die eventueel zal opgelegd worden ingeval van een negatieve beslissing door de mededingingsautoriteit. De hoogte van deze eventuele boete is evenwel begrensd tot maximaal 10 % van de Belgische omzet van het boekjaar dat voorafgaat aan het jaar waarin de uitspraak valt. Bovendien bestaan er onder de huidige Belgische wetgeving nog rechtsmiddelen zowel tegen de uitspraak van het Hof van Beroep als tegen de mededingingsautoriteit.

Uit al deze gegevens volgt dat het in de huidige omstandigheden onmogelijk is om een betrouwbare inschatting van de financiële gevolgen te kunnen maken ingeval van een negatieve beslissing door de Mededingingsautoriteit, noch om het tijdstip te kunnen bepalen wanneer een eindbeslissing over dit dossier zal vallen.

## **12. Gebeurtenissen na balansdatum**

- Colruyt Mobile, de service voor mobiele telefonie van Colruyt Group, zal op 1 juli 2014 worden stopgezet. De sterke en voortdurende evoluties in de telecomsector, zowel technologisch als op vlak van specifieke promomechanismen, liggen aan de basis van deze beslissing.
- Op 26 mei 2014 heeft de Raad van Bestuur van Etn. Fr. Colruyt N.V. beslist 9.000.000 van de ingekochte eigen aandelen te vernietigen.

## **13. Bevestiging informatie persbericht**

De Commissaris, Klynveld Peat Marwick Goerdeler Bedrijfsrevisoren, vertegenwoordigd door de Heer L. Ruysen bevestigt dat zijn controlewerkzaamheden, die ten gronde zijn afgewerkt, geen betekenisvolle correcties aan het licht hebben gebracht, die in de boekhoudkundige informatie opgenomen in het persbericht, zouden moeten doorgevoerd worden.

Halle, 23 juni 2014

Klynveld Peat Marwick Goerdeler Bedrijfsrevisoren, commissaris  
Vertegenwoordigd door

L. Ruysen

## 14. Definities

- **Aandeel van de groep**  
Belang toe te rekenen aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij.
- **Bedrijfsresultaat (EBIT of earnings before interest and taxes)**  
Bedrijfsopbrengsten minus alle operationele kosten (kostprijs verkopen, diensten en diverse goederen, personeelsbeloningen, afschrijvingen, waardeverminderingen, voorzieningen en overige bedrijfskosten).
- **Brutowinstmarge**  
Brutowinst gedeeld door de omzet.
- **EBITDA**  
Earnings before interest, taxes, depreciation and amortisation, of bedrijfsresultaat (EBIT) plus afschrijvingen en (bijzondere) waardeverminderingen, ook als bedrijfscashflow gedefinieerd.
- **Gewogen gemiddeld aantal uitstaande aandelen**  
Aantal aandelen uitstaand bij het begin van de periode, aangepast voor het aantal geannuleerde, wederingekochte of uitgegeven aandelen gedurende de periode vermenigvuldigd met een tijds-corrigerende factor.
- **GMS**  
'Grandes et moyennes surfaces' is een term die in Frankrijk gebruikt wordt voor winkeloppervlakten > 400m<sup>2</sup> (segment detailhandel), voor de activiteit 'leveringen aan zelfstandigen' (segment groothandel) en voor de Dats 24 tankstations (segment overige activiteiten).
- **Omzet**  
Omzet omvat de verkoop van goederen en dienstverleningen aan onze eigen klanten, aangesloten klanten en groothandelsklanten, na aftrek van kortingen en tussenkomsten toegekend aan deze klanten.
- **RHD**  
'Restauration hors domicile', deze activiteit is een onderdeel van de foodservice in Frankrijk waar enerzijds horeca (commerciële restauratie) en anderzijds collectiviteiten beleverd worden.
- **VTE**  
Voltijds equivalent; rekeneenheid waarmee de personeelssterkte wordt uitgedrukt door de contractuele arbeidsduur te delen door de voltijdse arbeidsduur.

### Colruyt Group

Colruyt Group is actief in de distributie van voedingswaren en non-food in België, Frankrijk en Luxemburg, met meer dan 460 eigen winkels en meer dan 500 aangesloten winkels. In België gaat het om Colruyt, OKay, Bio-Planet, DreamLand en Dreambaby en de geaffilieerde winkels Spar en Eurospar. In Frankrijk zijn er naast een 60-tal Colruyt-winkels ook geaffilieerde, zelfstandige winkels van Coccinelle, Coccimarket en Panier Sympa. De groep is ook actief in de foodservice business (levering aan hospitalen, bedrijfskeukens, horecabedrijven) in Frankrijk (Pro à Pro) en in België (Solucious). De overige activiteiten omvatten de verdeling van brandstoffen (DATS 24), print en document management (Symeta) en groenestroomproductie. De groep telt meer dan 27.000 medewerkers en realiseerde in 2013/14 een omzet van EUR 8,7 miljard. Colruyt is genoteerd op Euronext Brussel (COLR) onder ISIN-nr. BE0974256852.

### Risico's verbonden aan voorspellingen

Verklaringen die door Colruyt Group, in deze persmededeling zijn opgenomen evenals verwijzingen naar dit persbericht in andere schriftelijke of mondelinge verklaringen van de groep die gaan over toekomstige verwachtingen inzake activiteiten, gebeurtenissen en strategische ontwikkelingen van Colruyt Group zijn voorspellingen en houden aldus risico's en onzekerheden in. De gecommuniceerde informatie heeft betrekking op de op dit ogenblik beschikbare informatie, hetgeen kan verschillen van de uiteindelijk resultaten. Factoren die een afwijking tussen verwachting en realiteit kunnen beïnvloeden zijn: een veranderende micro- of macro-economische context, wijzigende marktsituaties, gewijzigd concurrentieel klimaat, ongunstige uitspraken inzake de bouw- en/of uitbreiding van nieuwe of bestaande winkels, bevoorradingsproblemen met leveranciers, evenals alle andere factoren die een impact kunnen hebben op het resultaat van de groep. Colruyt Group neemt geen enkele verbintenis inzake toekomstige berichtgevingen die een invloed zouden kunnen hebben op het resultaat van de groep of een afwijking kunnen veroorzaken ten opzicht van de vooropgestelde vooruitzichten opgenomen in dit persbericht of andere communicatie, zowel schriftelijk als mondeling van de groep.

Cette information est également disponible en français.  
This information is also available in English.

Enkel de Nederlandstalige versie is de officiële versie.  
De Franstalige en de Engelstalige versies zijn vertalingen van de originele Nederlandstalige versie.